РЕСПУБЛИКА БУРЯ IИ Я
АДМ И И11 СТР АЦ И Я М У Н И Н И11 АЛЫ IО ГО О Б РАЗОВАЯ И Я

«БИЧУ PC КИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 18» октября 2016 года

В целях распространения передового педагогического опыта, развития
творческого потенциала педагогических работников образовательных
учреждений, повышения престижа педагогической профессии,
в соответствии си. 10 ст. 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", ст. 15.1 Федерального
закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", и с целью привлечения
молодых специалистов в муниципальные образовательные учреждения МО
«Бичурский район» и оказания им мер социальной поддержки Администрация
МО «Бичурский район» постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке конкурсного отбора лучших
педагогических работников муниципальных образовательных учреждений для
присуждения грантов Славы Администрации МО «бичурский район» за
высокое педагогическое мастерство и значительный вклад в образование
(Приложение 1).
2. Утвердить 1 [оложение о выплате денежных средств (подъемных) Молодым
■специалистам - педагогическим работникам муниципальных образовательных
учреждений МО «Бичурский [район» (11риложе'ние 2).
3. Управлению образованием Администрации МО «Бичурский район»
(Иванов Н.А.):
3.1. Включить в муниципальную программу «Развитие образования
муниципального образования "Бичурский район” на 2015 - 2017 годы и на
период до 2020 года» мероприя тия по выплате денежных средеi в
(подъемных) молодым специалистам - педагогическим работникам
муниципальных образовательных учреждений, грантов Славы Администрации

МО «Бичурский район» за высокое педагогическое мастерство и
значительный вклад в образование
Выплаты производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете на
2017 год и плановый период 2018 - 2019 г.г.
4. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на
официальном сайте МО "Бичурский район" Республики Бурятия в сети
"Интернет" в десятидневный срок с даты подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя руководителя Админисграции но социальным вопросам МО
«Бичурский район» Мыльникова П.С.

И А >

Врио, руководителя Администрации
МО «Бичурский район»

АО

/ ’ / АЛЙИНЯСТр^д f

г 3 i ' образование

\\Ф\ • ра&>в” /
М.?>\ /.,

М.П. Савельева

положили:

О ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (ПОДЪЕМНЫХ) МОЛОДЫМ
СПЕЦИАЛИСТАМ - ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИИ МО «Бичурский район»

Утверждено
Постановлением

Администрации МО «Бичурский район»
от 18 октября 2016 года N

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о выплате денежных средств (подъемных)
молодым специалистам - педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений МО «Бичурский район» и (далее -
Положение) определяет порядок, условия назначения и размер денежной
выплаты (подъемных) молодым специалистам - педагогическим работникам
муниципальных образовательных учреждений МО «Бичурский район».
Молодым специалистом, в целях настоящего Положения, признается
выпускник профессиональной образовательной организации и (или)
образовательной организации высшего образования в возрасте до 30 лет
включительно, получивший соответствующий документ об уровне
образования и квалификации, принятый в порядке, установленном
трудовым законодательством РФ, на работу в образовательное учреждение
МО «Бичурский район» не позднее чем через один год после получения
соответствующего документа об уровне образования и квалификации (в
указанный период не включаются: время прохождения военной службы по
призыву и период по уходу за ребенком до достижения им возраста трех
лет).
1.2. Основанием назначения выплаты денежных средств (подъемных)
молодым специалистам является одновременное наличие следующих
условий:
- окончание образовательного учреждения высшего профессионального или
среднего профессионального образования;
- поступление на работу в муниципальное общеобразовательное
учреждение МО «Бичурский район» впервые по полученной специальности
по трудовому договору;
- наличие учебной (педагогической) нагрузки не менее половины нормы
часов педагогической работы за ставку заработной платы.

2. Порядок назначения и выплата подъемных
2.1. Молодой специалист, претендующий на выплату денежных средств,
направляет в Управление образованием администрации МО «Бичурский
район» заявление по установленной форме (Приложение 1 к настоящему
Положению) с приложением следующих документов:
- копия документа, удостоверяющего личность;
- копия документа государственного образца о среднем профессиональном
или высшем профессиональном образовании;
- копия трудового договора с молодым специалистом;
- копия трудовой книжки и приказа (распоряжения) о приеме на работу
молодого специалиста;
- справка об учебной нагрузке;
- ходатайство от работодателя - руководителя образовательного учреждения
о назначении выплаты (подъемных) молодому специалисту.
2.2. Решение о назначении либо об отказе в назначении выплаты денежных
средств (подъемных) принимается Управлением образованием
Администрации МО «Бичурский район» в течение 15 календарных дней со
дня поступления заявления и документов, указанных в пункте 2.1
настоящего Положения.
2.3. Решение о выплате денежных средств (подъемных), либо об отказе в
выплате с указанием причин отказа направляется Управлением
образованием МО «Бичурский район» молодому специалисту в
семидневный срок со дня принятия соответствующего решения.
2.4. Размер выплаты денежных средств (подъемных) молодому специалисту
составляет 10 000 рублей.
Источником выплаты является бюджет Управления образованием
Администрации МО «Бичурский район».
3. Ответственность
3.1. Ответственность за назначение либо об отказе в назначении выплаты
(подъемных) молодым специалистам возлагается на Управление
образованием МО «Бичурский район» .
3.2. Ответственность за достоверность представляемых сведений на
молодых специалистов несут руководители образовательных учреждений
МО «Бичурский район».

Приложение 1
к Положению о выплате денежных

средств (подъемных) молодым
специалистам - педагогическим работникам

МО «Бичурский район»

Начальнику Управления образованием Администрации
МО «Бичурский район»

от____________________________ ,
(Ф.И.О.)

проживающего(ей) по адресу:___________________

(почтовый адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ
соответствии с Положением о выплате денежных средств (подъемных)
молодым специалистам - педагогическим работникам муниципальных
образовательных учреждений МО «Бичурский район» .
утвержденным постановлением Администрации МО «Бичурский. район» от 18.10.2016
г. N_____, я являюсь молодым специалистом из числа педагогических работников
образовательных учреждений, впервые приступившим к работе по специальности
в образовательных учреждениях и имеющим учебную (педагогическую) нагрузку
не менее половины нормы часов педагогической работы за ставку заработной
платы и имею право на получение денежной выплаты (подъемных).

Прошу выплатить мне______________________________________________________ ,

(Ф.И.О.)

паспорт______ _... ........___ __ выданный______________________________

(серия, номер)

"__"____________ 20__ г., подъемные в размере_____________________________

рублей путем перечисления денежных средств на лицевой chctN_____________ ,

реквизиты _______________________________________________________

Приложение:

(Ф.И.О. заявителя) (подпись заявителя) (дата)

Я согласен на обработку своих персональных данных.

(Ф.И.О., подпись) (дата)